

Eseebase A/S
Papirfabrikken 24
8600 Silkeborg
CVR-nr. 35240438

**Årsrapport 01.07.2016 -
30.06.2017**

Godkendt på selskabets generalforsamling, den 10.11.2017

Dirigent

Navn: Martin Lumbye Hansen

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Virksomhedsoplysninger	1
Ledelsespåtegning	2
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	3
Ledelsesberetning	6
Resultatopgørelse for 2016/17	7
Balance pr. 30.06.2017	8
Egenkapitalopgørelse for 2016/17	10
Noter	11
Anvendt regnskabspraksis	16

Virksomhedsoplysninger

Virksomhed

Eseebase A/S
Papirfabrikken 24
8600 Silkeborg

CVR-nr.: 35240438
Stiftet: 01.05.2013
Hjemsted: Silkeborg
Regnskabsår: 01.07.2016 - 30.06.2017

Bestyrelse

Martin Lumbye Hansen, formand
Torben Klausen
Per Laustsen
Mikkel Westfall Jensen

Direktion

Torben Klausen

Revisor

Deloitte Statsautoriseret Revisionspartnerselskab
Papirfabrikken 26
8600 Silkeborg

Ledelsesberetning

Hovedaktivitet

Selskabets hovedaktivitet er salg af digitale driftsoptimeringsløsninger og rådgivning til bolig- og ejendomsadministration samt andet dermed beslægtet virksomhed.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Selskabet har igen i år realiseret vækst. Omsætningen er steget med 12% i forhold til sidste år, og indtjeningsniveauet er tilfredsstillende. Hovedparten af produktionsaktiviteten ligger i virksomhedens datterselskab i Dhaka, hvorfor medarbejderantallet primært er øget der.

Vi udvikler løbende vores ydelser med henblik på optimering af kundernes udbytte heraf. Dette har medført, at regnskabsåret 2016/17 både indeholder aktiviteter for nye kunder og gensalg til eksisterende kunder. Selskabet har i år foretaget investeringer i udvikling af nye produkter og opsøgning af nye markeder. Omkostninger til produktudvikling aktiveres i årsrapporten. Disse investeringer fortsætter næste år og påvirker forventningerne til fremtidige aktiviteter positivt.

Selskabet har i indeværende regnskabsår realiseret et overskud på 9.801 t.kr. før skat, hvilket anses som værende meget tilfredsstillende.

Forventet udvikling

Omsætningsniveauet forventes næste år at stige moderat, mens investeringer i markedsudvikling i udlandet forventes øget markant. Det bevirker en forventning om et lidt lavere resultat.

En del af den forventede omsætningsstigning næste år baseres på resultater af udviklingsprojekter, men resultat af disse i øvrigt forventes i højere grad realiseret i efterfølgende år.

Begivenheder efter balancedagen

Der er fra balancedagen og frem til i dag ikke indtrådt yderligere forhold, som forrykker vurderingen af årsrapporten.

Resultatopgørelse for 2016/17

	<u>Note</u>	<u>2016/17</u> <u>kr.</u>	<u>2015/16</u> <u>kr.</u>
Bruttofortjeneste		25.251.287	23.634.040
Personaleomkostninger	1	(14.735.196)	(12.325.509)
Af- og nedskrivninger	2	<u>(869.682)</u>	<u>(831.376)</u>
Driftsresultat		9.646.409	10.477.155
Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder		544.989	670.010
Indtægter af kapitalandele i associerede virksomheder		(296.481)	(277.749)
Andre finansielle indtægter	3	0	12.058
Andre finansielle omkostninger	4	<u>(93.480)</u>	<u>(143.015)</u>
Resultat før skat		9.801.437	10.738.459
Skat af årets resultat	5	<u>(2.274.657)</u>	<u>(2.654.137)</u>
Årets resultat		<u>7.526.780</u>	<u>8.084.322</u>
Forslag til resultatdisponering			
Ordinært udbytte for regnskabsåret		0	8.000.000
Overført til reserve for nettoopskrivning efter indre værdis metode		544.989	(377.050)
Overført resultat		<u>6.981.791</u>	<u>461.372</u>
		<u>7.526.780</u>	<u>8.084.322</u>

Balance pr. 30.06.2017

	<u>Note</u>	<u>2016/17</u> <u>kr.</u>	<u>2015/16</u> <u>kr.</u>
Færdiggjorte udviklingsprojekter		633.731	0
Goodwill		7.500.088	8.250.088
Udviklingsprojekter under udførelse		609.929	0
Immaterielle anlægsaktiver	6	<u>8.743.748</u>	<u>8.250.088</u>
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		361.892	158.381
Materielle anlægsaktiver	7	<u>361.892</u>	<u>158.381</u>
Kapitalandele i tilknyttede virksomheder		4.737.936	4.466.065
Kapitalandele i associerede virksomheder		0	421.481
Deposita		300.000	300.000
Finansielle anlægsaktiver	8	<u>5.037.936</u>	<u>5.187.546</u>
Anlægsaktiver		<u>14.143.576</u>	<u>13.596.015</u>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		2.424.588	1.928.390
Igangværende arbejder for fremmed regning	9	12.063.106	5.964.733
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		51.260	0
Andre tilgodehavender		251.118	232.682
Periodeafgrænsningsposter		65.534	140.384
Tilgodehavender		<u>14.855.606</u>	<u>8.266.189</u>
Likvide beholdninger		<u>18.760</u>	<u>9.012.305</u>
Omsætningsaktiver		<u>14.874.366</u>	<u>17.278.494</u>
Aktiver		<u>29.017.942</u>	<u>30.874.509</u>

Balance pr. 30.06.2017

	<u>Note</u>	<u>2016/17</u> <u>kr.</u>	<u>2015/16</u> <u>kr.</u>
Virksomhedskapital	10	500.000	500.000
Reserve for nettoopskrivning efter indre værdis metode		582.936	311.065
Reserve for udviklingsomkostninger		970.055	0
Overført overskud eller underskud		11.947.697	5.935.961
Forslag til udbytte for regnskabsåret		0	8.000.000
Egenkapital		<u>14.000.688</u>	<u>14.747.026</u>
Udskudt skat	11	4.270.000	3.569.000
Hensatte forpligtelser		<u>4.270.000</u>	<u>3.569.000</u>
Bankgæld		203.696	0
Finansielle leasingforpligtelser		288.784	152.123
Igangværende arbejder for fremmed regning	9	1.697.630	583.808
Leverandører af varer og tjenesteydelser		1.532.196	698.525
Gæld til tilknyttede virksomheder		359.097	0
Gæld til associerede virksomheder		0	3.063
Skyldig selskabsskat		1.573.657	2.152.431
Anden gæld		4.995.256	8.968.533
Periodeafgrænsningsposter		96.938	0
Kortfristede gældsforpligtelser		<u>10.747.254</u>	<u>12.558.483</u>
Gældsforpligtelser		<u>10.747.254</u>	<u>12.558.483</u>
Passiver		<u>29.017.942</u>	<u>30.874.509</u>
Eventualforpligtelser	12		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	13		

Egenkapitalopgørelse for 2016/17

	Virksomheds- kapital	Reserve for netto- opskrivning efter indre værdi- metode	Reserve for udviklings- omkostninger	Overført overskud eller underskud
	kr.	kr.	kr.	kr.
Egenkapital primo	500.000	311.065	0	5.935.961
Udbetalt ordinært udbytte	0	0	0	0
Valutakursreguleringer	0	(273.118)	0	0
Overført til reserver	0	0	970.055	(970.055)
Årets resultat	0	544.989	0	6.981.791
Egenkapital ultimo	500.000	582.936	970.055	11.947.697
			Forslag til udbytte for regnskabs- året	I alt
			kr.	kr.
Egenkapital primo			8.000.000	14.747.026
Udbetalt ordinært udbytte			(8.000.000)	(8.000.000)
Valutakursreguleringer			0	(273.118)
Overført til reserver			0	0
Årets resultat			0	7.526.780
Egenkapital ultimo			0	14.000.688

Noter

	2016/17	2015/16
	kr.	kr.
1. Personaleomkostninger		
Gager og lønninger	12.838.819	10.496.638
Pensioner	1.750.852	1.349.822
Andre omkostninger til social sikring	220.653	191.710
Andre personaleomkostninger	238.724	287.339
Personaleomkostninger overført til aktiver	(313.852)	0
	14.735.196	12.325.509
Gennemsnitligt antal fuldtidsansatte medarbejdere	31	28

Datterselskabet i Bangladesh har i regnskabsåret gennemsnitligt haft 103 antal fuldtidsansatte mod 99 sidste år.

	2016/17	2015/16
	kr.	kr.
2. Af- og nedskrivninger		
Afskrivninger på immaterielle anlægsaktiver	750.000	750.002
Afskrivninger på materielle anlægsaktiver	119.682	81.374
	869.682	831.376

	2016/17	2015/16
	kr.	kr.
3. Andre finansielle indtægter		
Øvrige finansielle indtægter	0	12.058
	0	12.058

	2016/17	2015/16
	kr.	kr.
4. Andre finansielle omkostninger		
Valutakursreguleringer	2.599	959
Øvrige finansielle omkostninger	90.881	142.056
	93.480	143.015

Noter

	2016/17	2015/16
	kr.	kr.
5. Skat af årets resultat		
Aktuel skat	1.573.657	2.257.137
Ændring af udskudt skat	701.000	397.000
	2.274.657	2.654.137
	Færdig-	Udviklings-
	gjorte	projekter
	udviklings-	under
	projekter	udførelse
	kr.	kr.
	Goodwill	
	kr.	kr.
6. Immaterielle anlægsaktiver		
Kostpris primo	0	11.250.097
Tilgange	633.731	0
Kostpris ultimo	633.731	11.250.097
Af- og nedskrivninger primo	0	(3.000.009)
Årets afskrivninger	0	(750.000)
Af- og nedskrivninger ultimo	0	(3.750.009)
Regnskabsmæssig værdi ultimo	633.731	7.500.088

Udviklingsprojekter under udførelse

Projekterne omfatter optimering af funktionaliteter i eksisterende produkter, tilpasning af produkter til nye markeder og udvikling af nye produkter, som skaber grundlag for salg til nye kundesegmenter og nye markeder. Projekterne relaterer sig til digitale driftsoptimeringsløsninger i forbindelse med ejendomsadministration.

Noter

	Andre anlæg, drifts- materiel og inventar kr.
7. Materielle anlægsaktiver	
Kostpris primo	378.135
Tilgange	606.956
Afgange	<u>(407.247)</u>
Kostpris ultimo	<u>577.844</u>
Af- og nedskrivninger primo	(219.754)
Årets afskrivninger	(119.682)
Tilbageførsel ved afgang	<u>123.484</u>
Af- og nedskrivninger ultimo	<u>(215.952)</u>
Regnskabsmæssig værdi ultimo	<u>361.892</u>
Ikke ejede aktiver	<u>361.892</u>

Noter

	Kapital- andele i tilknyttede virk- somheder kr.	Kapital- andele i associerede virk- somheder kr.	Deposita kr.
8. Finansielle anlægsaktiver			
Kostpris primo	4.155.000	949.868	300.000
Tilgange	0	100.000	0
Afgange	0	(1.049.868)	0
Kostpris ultimo	4.155.000	0	300.000
Opskrivninger primo	311.065	(528.387)	0
Afgang ved virksomhedssalg o.l.	0	501.939	0
Valutakursreguleringer	(273.118)	0	0
Andel af årets resultat	544.989	26.448	0
Opskrivninger ultimo	582.936	0	0
Regnskabsmæssig værdi ultimo	4.737.936	0	300.000
Goodwill eller negativ goodwill indregnet i regnskabsperioden	2.099.673	-	-

	Hjemsted	Rets- form	Ejer- andel %
Kapitalandele i tilknyttede virksomheder omfatter:			
Brahe & Bestec JV Limited	Bangladesh	JV Limidte d	55,0

	2016/17 kr.	2015/16 kr.
9. Igangværende arbejder for fremmed regning		
Igangværende arbejder for fremmed regning	37.903.991	32.517.902
Foretagne acontofaktureringer	(27.538.515)	(27.136.977)
Overført til gældsforpligtelser	1.697.630	583.808
	12.063.106	5.964.733

Noter

	<u>Antal</u>	<u>Pålydende værdi kr.</u>	<u>Nominal værdi kr.</u>
10. Virksomhedskapital			
Aktiekapital	5.000	100	500.000
	5.000		500.000

Der er ikke sket ændringer i virksomhedskapitalen siden selskabets stiftelse.

Virksomhedskapitalen er ikke opdelt i klasser.

	<u>2016/17 kr.</u>	<u>2015/16 kr.</u>
11. Udskudt skat		
Immaterielle anlægsaktiver	159.800	0
Tilgodehavender	4.093.800	3.567.300
Gældsforpligtelser	16.400	1.700
	4.270.000	3.569.000

12. Eventualforpligtelser

Selskabet har indgået lejekontrakter med en restforpligtelse til udløb på 2.828 t.kr. Et lejemål er uopsigeligt frem til 31. december 2021.

13. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Selskabet har til sikkerhed for sit bankmellemværende med Jyske Bank stillet virksomhedspant på nom. 3.000 t.kr. Den regnskabsmæssige værdi af pantsatte aktiver udgør 15.151 t.kr.

Sikkerhedsstillelser overfor dattervirksomheder og tilknyttede virksomheder

Selskabet indgik i en international sambeskatning indtil 30. juni 2016 med Årstiderne Arkitekter Group A/S. Selskabet hæfter derfor i henhold til selskabsskattelovens regler herom fra og med regnskabsåret 2012/13 for indkomstskatter mv. for de sambeskattede selskaber og fra og med 1. juli 2012 ligeledes for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter for disse selskaber.

Selskabet indgik indtil 10. april 2017 i en dansk sambeskatning med Årstiderne Arkitekter Group A/S og fra 11. april 2017 med Eseebase Holding ApS. Selskabet hæfter derfor i henhold til selskabsskattelovens regler herom fra og med regnskabsåret 2016/17 for indkomstskatter mv. for de sambeskattede selskaber og fra og med 1. juli 2016 ligeledes for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter for disse selskaber.
